
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.3

1. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 11. 2020

Věc:
Změna zřizovací listiny Krajské majetkové, příspěvkové organizace 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna článku č. VII. zřizovací listiny č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991 příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje: Krajská majetková, příspěvková organizace

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 27. 10. 2020 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 073/112R/2020

Přílohy: 

8.3-1 Název: bod 8.3 priloha 1.pdf dodatek č. 86 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048 dodatkem č. 86 ke zřizovací 
listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Žadatel: odbor majetkový
Zdůvodnění:
Usnesením RÚK č. 044/111R/2020 ze dne 14. 10. 2020 bylo rozhodnuto, že veškeré činnosti a úkoly Lužické 
nemocnice a polikliniky, a.s. přecházejí s účinností od 1. 1. 2021 na příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje 
Krajská majetková, příspěvková organizace.
Žádost o registraci příspěvkové organizace Krajská majetková k získání oprávnění k provozování 
zdravotnického zařízení, po splnění všech náležitostí, byla podána na KÚUK dne 19. 10. 2020.
Dodatkem č. 86 zřizovací listiny č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991 se text článku VII nahrazuje novým textem, 
který včetně nadpisu zní:

Článek VII.
Předmět činnosti organizace

Předmětem činnosti organizace je:

1. Provádění veškerých úkonů souvisejících se správou majetku Ústeckého kraje, který není předán k 
hospodaření jiné příspěvkové organizaci, vyjma nemovitostí využívaných pro vlastní činnost Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.
2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Velkoobchod a maloobchod
3. Zemědělská výroba:
a) rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování zeleniny, hub, okrasných 
rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro technické a energetické užití na pozemcích vlastních, 
pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků,
b) živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání, 
zpracování a výroby živočišných produktů, chov hospodářských zvířat k tahu, chov a výcvik sportovních a 
dostihových koní,
c) produkce chovných a plemenných zvířat, využití jejich genetického materiálu a získávání zárodečných 
produktů, pokud jde o zvířata uvedená v písmenu b),
d) výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin,
e) úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby,
f) hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního 
důvodu,
g) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků,
h) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
- chov včel za účelem výroby medu,
- agroturistika.
4. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.
5. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.
6. Poskytování sociálních služeb podle zvláštního právního předpisu.
7. Poskytování zdravotní péče, jejíž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném podle obecně závazných 
právních předpisů.

Vyjádření odboru majetkového: souhlasí se změnou předmětu činnosti a doporučuje rozhodnout o změně 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák
vedoucí odboru majetkového Oldřich Bubeníček (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Bc. Tereza Postlová 6. 11. 
2020

2 Ing. Ladislav Drlý (uvolněný zastupitel)   Ing. Ladislav Drlý 6. 11. 
2020

3 Oldřich Bubeníček (hejtman)   Oldřich Bubeníček 6. 11. 
2020

Podpis zpracovatele:  Bc. Tereza Postlová 6. 11. 2020


